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1. Bakgrunn og fremdrift 
 
I konkretiseringen av tiltaksplanen for inneværende periode vedtok landsstyret i juni 2017 å nedsette 
tre piloter som skulle se nærmere på samarbeid og/eller evt. sammenslåing av lokallag. I vedtaket 
heter det: 
 
«Det etableres tre piloter der NJ går litt mer i dybden for å finne ut hva som må til for å få til en 
fusjon, og om en fusjon er hensiktsmessig for de tre regionene Trøndelag, Troms og Hålogaland og 
Hedmark/Oppland. Tidsplan: Før høsten 2018. Ansvaret for pílotprosjektet legges til politisk ledelse, 
stab og de berørte lokallagslederne.» 
 
Det var ulike grunner til at de tre områdene ble valgt ut. Hedmark og Oppland – fordi de har ytret 
ønske om det selv, Trondhjems og Nord-Trøndelag – fordi ytre omsetendigheter legger til rette for 
det, og sist Troms og Hålogaland fordi spørsmålet om sammenslåing av disse lagene har vært til 
behandliing tidligere. Lagene speiler også bredden i vår organisasjon med tanke på ulik størrelse, 
geografisk spredning og behov/ønske om aktivitet. Erfaringene fra disse tre pilotene gir et godt 
grunnlag for å jobbe videre med strukturendringer i andre deler av landet. 
 
Det har også vært et poeng ikke å etablere flere piloter samtidig fordi det er ressurskrevende å drive 
slike prosesser, og at erfaringene man gjør seg underveis er viktige å ta lærdom av. 
 
Etter at arbeidet startet opp ble det for piloten i nord stilt spørsmål om hvorfor de andre lagene i 
regionen ikke var invitert med. De fire lagene samarbeider blant annet i dag om gjennomføringen av 
Svarte Natta-konferansen – det klart største enkeltarrangementet lokallagene er involvert i. Hit 
legges også årsmøtene til lagene annehvert år og de har felles journalistprisutdeling under 



konferansen. Det har også vært praksis å ha regionale samlinger for klubbledere, delegater til 
landsmøtet og i andre tilfeller hvor organisasjonen trenger å rådføre seg med medlemmene. 
 
Det ble derfor tatt initiativ til et fellesmøte mellom de fire lagene i nord. Det ble avholdt i Tromsø i 
januar 2018. På dette møtet deltok et stort antall fra de ulike styrene. 
 
Helt fra starten av har de fire lagene hatt ulik tilnærming til prosjektet, noe det er redgjort for i eget 
punkt senere i rapporten. 
 
Både arbeidsutvalget og landsstyret har vært løpende orientert om fremdriften, og fikk saken til 
behandling i november 2018. Her ble det fattet vedtak om å slå sammen Hedmark og Oppland til nye 
NJ Innlandet. Landsstyret ba, med ulike begrunnelse, om at det ble gått en ekstra rundt hva gjelder 
de øvrige prosessene. 
 
For lagene i Trøndelags del var det uklarheter om hva lagene egentlig mente om sammenslåing. Det 
skyldes blant annet bytte av flere tilltsvalgte i begge lag. Disse spørsmålene er nå avklart, og det gis 
tilslutning til sammenslåing av NJ Nord-Trøndelag og Trondhjems Journalistforening til nye NJ 
Trøndelag. 
 
Fordi prosessen rundt lagene i nord er vesentlig mer omfattende og tilbakemeldingene fra lagene er 
ulike, gjorde landsstyret følegne vedtak på sitt møte i novembver 2018: 
 
«Landsstyret mener lokallagene i Finnmark, Troms, Hålogaland og Helgeland og Salten  
bør slås sammen. Før endelig vedtak eventuelt fattes, nedsettes en prosjektgruppe bestående av en  
representant fra hvert av lagene, politisk ledelse i NJ og nødvendige stabsressurser.  
Denne gruppen lager en detaljert beskrivelse over hvordan et slikt lag kan utformes og  
driftes. Gruppen leverer sitt forslag innen 15. mars. Som utgangspunkt for arbeidet  
legges disse punktene, utarbeidet gjennom diskusjoner med lagene:   
 

• Det etableres et styre på åtte personer, hvor dagens fire lag har to representanter hver. Det 
velges fire vararepresentanter – én fra hver region.  

• Denne fordelingen vedtektsfestes.  
• Et medlem fra studentlag et ved journalistutdanningen i Bodø har møte- og talerett. 
• Valgkomiteen skal bestå av fire personer – en fra hver av de geografiske områdene.  
• I tillegg til felles aktivitet skal det legges til rette for minst én årlig aktivitet i de opprinnelige 

lagene.  
• Det kalles inn til etableringsmøte i etterkant av landsmøtet i mars 2019. 
• Vedtaket om sammenslåing forutsetter at landsmøtet endrer vedtektene i tråd med 

landsstyret innstilling om representasjon på landsmøtet. 
 
I etterkant av vedtaket ble lagene og politisk ledelse enige om at det var mest hensiktsmessig at to 
fra hvert lag deltok i sluttfasen av prosjektet. 
 
Gruppen hadde sitt første arbeidsmøte i Tromsø 3.-4. januar. Tilbakemeldingene som kom der 
danner grunnlag for denne rapporten. Den ble oversendt arbeidsgruppen 7. februar og behandlet på 
gruppens møte i Tromsø 21. februar. Samme dag ble også sammenslåing diskutert på 
delegatsamlingen i forkant av landsmøtet. Her kom det flere nyttige innspill som er vektlagt i 
rapporten. Etter møtet har Troms og Finnmark gitt egne uttalelser, som legges ved rapporten. 
 
I rapporten har vi forsøkt å gi utdypende svar på de spørsmål som landsstyret og de berørte lagene 
har hatt til prosjektet. Samtidig er det en rekke detaljer som ikke er besvart. Det er viktig at lagene, 



sammen med sekretariatet i NJ, er involvert i dette og er noe som er naturlig å starte opp etter 
landsstyret har gjort sitt vedtak. 
 
 

2. Hvorfor ser vi på lagsstrukturen 
 
Kampen om tiden vår er tøff. Det gjelder også for våre tillitsvalgte, både hva de har muligheter til i 
arbiedstiden og på fritiden. Det faktum at vi har blitt langt færre – ned 1750 medlemmer frå toppåret 
2008 - gjør også tilgangen på potensielle tillitsvalgte mindre. 
 
En opptelling viser at vi trenger 160 navn bare for å fylle opp våre lokalalg. I tillegg kommer 
konsernlag, landsstyret og sentrale utvalg. NJ gjør også en rekke oppnevnelser til styrer som er 
viktige både for å fremme journalisters og journalistikkens sak. Og sist men ikke minst; behovet for å 
ha kompetente styrer i den enkelte klubb er avgjørende for at vi skal opprettholde vår posisjon som 
en konstruktiv og slagkraftig fagforening. 
 
Prosjektet har aldri vært drevet frem som et sparetiltak. Likevel er det forhold rundt økonomien og 
hva medlemmene våre får igjen, som vi må ta hensyn til: 
 

• I 2018 bevilget NJ 2,7 millioner kroner til lokallagene. 
• Nær 40 prosent brukes på styrehonorar og seminar – flere steder er det begrenset aktivitet. 
• Fortsatt blir mellom 600.000 og 750.000 årlig tilbakeført til NJ. 
• Dagens modell er ressurskrevende for NJ - både innen regnskap og organisasjon. Binder opp 

ressurser som vi trenger å nytt til andre formål. 
• Det har vært en ikke ubetydelig gjennomtrekk i sentrale lagsposisjoner. Det er både 

økonomisk og administrativt krevende å følge opp, blant annet gjennom årlig skolering. 
• En betydelig del av økonomien i lagene i dag dekkes over drift. Som kjent må NJ kutte i sine 

driftskostnader og her må alle ledd i organisasjonen bidra. En organisering med færre styrer 
og årsmøter vil gjøre det mulig å flytte utgiftene over til vederlagsrettet aktivitet. 

 
For vederlagsmidler er situasjonen en annen. Per 2018 er 27 millioner kroner tilgjengelig for 
vederlagsrettede formål. 
 
Vilkåret er at pengene går til åpne arrangement for alle journalister – også de som ikke er 
medlemmer av Norsk Journalistlag, men som har opphavsrettslige krav. Årsmøter, styreseminar, 
lukkede sosiale arrangement er ikke slike arrangment. Heller ikke styrehonorar eller andre 
driftskostander kan dekkes med vederlagsmidler. 
 
Driveren i prosjektet er ønske om å skape mer aktivitet og på flere steder. Landsstyret tror 
omorganisering av lokallagene er en bidragsyter til det: 
 

• Ved at sekretariatet skal forholde seg til langt færre tillitsvalgte både gjennom opplæring og 
det daglige frigjør vi ressurser. 

• En egen stilling som arrangementsansvarlig er bestatt. Denne skal bidra til koordinering av de 
regionale konferansene, legge til rette for turnerende arrangement og være en støttespiller 
for lokallagsaktiviteten generelt. 

• Et godt arrangment i Tromsø kan være bra i Bodø dagen etter, og i Alta uken deretter – 
planlagt fra ett hold i stedet for tre. 

 



Norsk Journalistlag står foran mange prioriteringer for å nå de langsiktige målene om å bygge en 
organisasjon på en sunn økonomi. Da må vi gå gjennom hele organisasjonen for å lete etter mulige 
effektiviseringstiltak som ikke rammer aktiviteten. 
 
Vi må også stille spørsmål ved om våre medlemmer er mest opptatt av hvem som inviterer til 
aktivitet, enn at det faktisk skjer. 
 
For NJ er det også vedtatt en strategi om at vi i større grad skal markedsføre oss som Norsk 
Journalistlag – og ikke gjennom de ulike lagenes navn. Mange steder oppfattes det ikke at det er 
Norsk Journalistlag som er avsenderen/arrangøren. Her har vi mye å lære av andre organisasjoner. 
 
 

3. Regiontanken 
 
Å foreslå sammenslåing i en tid hvor det politisk er strid om etablering av regioner og hvor 
beslutninger skal tas, kan tenkes å være og jobbe i kraftig motvind. Men vår idé handler ikke om å 
flytte makt, eller redusere aktiviteten. Tvert imot er vårt mål å skape mer aktivitet. Til sammenligning 
organiserer også redaktørene seg i regioner, NRK har sine regioner og flere av konsernene jobber 
også i regioner – enten formelt eller i tett samarbeid mellom mediehus. NJ har også gode erfaringer 
fra andre samarbeidsorganer som strekker seg over store områder. Det faglige samarbeidsforumet 
mellom Schibsteds regionaviser og Adresseavisen – med utgangspunktet i stoffutvekslingsavtaler – er 
et slikt eksempel. Dette blir trukket frem som et av NJs beste faglige forum og som har eksistert uten 
formelle strukturer i snart 20 år. 
 
I prosjektet har vi kommunisert tydelig at dette ikke er en prestisjesak for landsstyret, og at dersom 
nye strukturer ikke fungerer etter intensjonen, vil endringer bli foreslått. Mer om dette under 
«Evaluering» senere i rapporten. 
 
Det er derimot stor tro på at det nå er modent for en omorganisering. En debatt som har pågått i NJ i 
minst 20 år, og fordi vi har en lagsstruktur som er tilpasset en annen tid. Derfor foreslås det for 
tiltaksplanen for perioden 2019-21 at arbeidet med omorganisering av lokallag skal videreføres. Det 
er altså ikke en endring som vi bare gjør i Nord-Norge. 
 
At vi setter dette på tiltaksplanen skyldes også at flere lag på eget initiativ har startet diskusjoner om 
hvem de evt. bør søke tettere samarbeid, eller sammenslås med. Sogn og Fjordane og Stavanger har 
årsmøtevedtak om dette, og temaet er til diskusjon i flere lag. 
 
 

4. Avklaringer fra landsstyret 
 
I arbeidet med prosjektet kom det raskt frem behov for at organisasjonen, gjennom landsstyret, 
fattet vedtak som sier noe om representasjon på landsmøtet, pengestrømmer og hva lagene kan 
gjøre med egen økonomi ved en eventuell sammenslåing. 
 
Som svar på dette fattet landsstyret på sitt møte i juni 2018 følgende vedtak: 
 

• Landsstyrets intensjon er at sammenslåing av lag ikke skal føre til svekket representasjon på 
landsmøtet. 

• I en overgangsfase skal sammenslåing av lag ikke få negativ påvirkning på økonomiske 
tildelinger fra NJ. 



• De enkelte lag råder over lokalt, oppsamlede midler. Det vil si at de kan investere disse 
pengene i et nytt, felles lag, eller velge å bruke pengene bare på medlemmer i 
opprinnelseslaget. 

• Arbeidet med å se etter muligheter for at flere lokallag kan søke tettere samarbeid, eller slå 
seg sammen, intensiveres. 

 
Flere lag har gitt uttrykk for at det er viktig å kunne forvalte egne oppsparte midler – og på den 
måten ha arrangement, stipend etc. som bare medlemmer i det «gamle» laget kan nytte seg av. 
Gjennom vedtaket i landsstyret er dette nå avklart. 
 
Videre har det vært avgjørende å få avklart hvilke konsekvenser lagssammenslåing får for 
representasjon på landsmøtet. 
  
Det er landsstyret som vedtar opprettelse, nedleggelse eller sammenslåing av lokallag. Det er 
derimot landsmøtet, gjennom vedtektene, som avgjør hvordan delegatfordelingen skal være. For å 
støtte opp om vedtaket landsstyret har gjort om representasjon, er det derfor fremmet forslag om 
endring av vedtektenes §18, bokstav B og D. Hensikten er at det er lokallagsstrukturen per oktober 
2018 som skal legges til grunn for tildeling av delegater til landsmøtet i 2021. Ingen lag blir altså 
«straffet» for å søke sammen. Vi oppnår også en viktig geografisk balanse i fordelingen av delegater. 
 
 

4. Lagenes overordnede holdninger til prosjekt 
 
Overordnet stiller lokallagene i Finnmark og Hålogaland seg positive til sammenslåing av alle fire 
lagene. Helgeland og Salten har vært avventende og bekymret for lange avstander. I Troms ønsker 
man ikke endring av dagens struktur. Der ønsker laget å fortsette som i dag – med aktivitet i Tromsø. 
 
Troms mener at en endring av lokallagstrukturen i praksis vil knekke den gode aktiviteten de har i 
Tromsø i dag. Det vil ikke være godt nok med et eget, valgt lokalstyre for Tromsø, og laget har ingen 
interesse av å påta seg ansvar for aktivitet i resten av regionen. De ser heller ikke behov for 
arrangementshjelp fra en ny stilling i NJs sekretariat. De stiller seg heller ikke bak premisset for 
prosjektet – at vi vil skape mer aktivitet, eller at det er ressurssparende verken hva gjelder 
tillitsvalgte eller stabsressurser. Styret i Troms har gitt en skriftlig uttalelse som ligger ved rapporten. 
 
Helgeland og Salten har også vært skeptisk til en sammenslåing til et stort lag, men etter hvert som 
prosjektet har gått fremover har de også sett mulighetene det kan gi. For dem er det avgjørende at 
det kommer på plass et organisasjonsledd under hovedstyret, slik at man sikrer at den lokale 
aktiviteten blir ivaretatt. En slik organisering mener de bør vedtektsfestes. Når dette nå foreslås er de 
for sammenslåing av alle fire lagene og mener dette vil gi muligheter for ny aktivitet. De har alt 
startet med samarbeid gjennom felles havbrukskonferanse sammen med Hålogaland. 
 
Finnmark har årsmøtevedtak på at de ønsker sammenslåing. De ser store fordeler med et felles lag, 
men er også opptatt av å ha muligheten til å etablere lokale undergrupper/avdelinger som kan stå 
for helt lokale arrangement. Hålogaland har også positivt årsmøtevedtak og går enda lenger. De ser 
ingen fremtid i å fortsette som eget lag, og ber om at de blir sammenslått. 
 
De ulike innvendingene som fremkommer er forsøkt hensyntatt, og har også bidratt til at modellen 
har blitt betydelig forbedret fra den som først ble presentert. 
 
Vi har også, slik landsstyret har bedt om, brukt ekstra tid på å bygge og kvalitetssikre en modell som 
skal ivareta og opprettholde lokal aktivitet på dagen nivå. Og mer til. 
 



6. Modeller for nytt, felles lag 
 
Hovedtanken med å etablere ett, felles styre er en bedre koordinering av aktiviteten i landsdelen. Vi 
ønsker å gjøre kontakten med NJ sentralt enklere, og vi tror at en slik modell kan være en god arena 
for å skolere tillitsvalgte som kan påta seg andre, sentrale oppgave i organisasjonen. Vi ønsker også 
en tydeligere ansvarsavklaring rundt vår deltakelse i Svarte Natta-konferansen. 

 
For at en slik modell skal fungere anbefales følgende organisering. 
 

• Årsmøtet i NJ Nord holdes hvert andre år. Årsmøtet legges til Svarte Natta-konferansen da et 
stort antall av medlemmene i regionen likevel skal dit. Fordelen med to-årig valgperiode er 
kontinuitet og at det da ikke er behov for årlige lokale årsmøter. Disse samlingene erstattes 
med rene fagsamlinger som igjen kan finansieres med vederlagsmidler. 

• Årsmøtet i lokallaget velger et styre på åtte medlemmer, to fra hvert av de opprinnelige 
lokallagene. Det velges fire varamedlemmer – en fra hver region. 

• Det vedtektsfestes at det skal etableres lokale avdelinger. Årsmøtet avgjør hvor store disse 
skal være – oppad begrenset til fem personer per avdeling. (Det er bare Troms som ønsker 
en så stor avdeling. Hålogaland trenger det ikke, Finnmark og Helgeland og Salten ser for seg 
mindre avdelinger enn fem). 

• Minst en av representantene i hovedstyret velges til avdelingsstyret i «sitt» lag. 
• Avdelingene har råderett over midlene som tilhørte opprinnelseslaget. 
• Hovedstyret peker ut lokallagets representanter i Svarte Natta-komiteen. 
• Dersom et styremedlem i lokallaget fratrer sitt verv i perioden skal styret utpeke en erstatter 

fra samme avdeling som fungerer ut perioden. 
 



Det foreslås at vi går bort fra føringene fra landsstyret om at studentene i Bodø skal ha egen 
styreplass. Evt. representasjon fra studentene kan sikres gjennom ordinære valg av de sentrale, eller 
lokalt valgte representantene. 
 
Hensikten med å opprette avdelinger under hovedstyret er blant annet for å ivareta Troms sine 
innspill om viktigheten av legitimitet og at de har behov for å være en stor gruppe for å få 
gjennomført arrangement. Som valgte gjennom årsmøtet er disse for tillitsvalgte å regne, men virker 
bare i sitt avdelingsstyre og de oppgaver som er lagt til disse. 
 
Som redegjort for tidligere, er det ulike behov for hvor store avdelingsstyrene skal være. Det foreslås 
derfor at årsmøtet avgjør dette, med en begrensning oppad på fem personer per avdelingsstyre. 
 
Det har vært stilt spørsmål om det er tilstrekkelig med en vara fra hvert lag i en tid hvor mange 
bytter arbeid. Prosjektet foreslår at vi holder oss til en vara og at dersom behovet skulle melde seg 
får styret i fullmakt til å peke ut representanter slik at man er vedtaksføre. 
 
Prosjektet har bevisst ikke detaljert hvilke oppgaver som skal ligge hvor. Dette blir en viktig oppgave 
å jobbe videre med etter at landsstyret har fattet endelig vedtak, men overordnet foreslår vi en 
ansvarsfordeling etter disse hovedlinjene: 
 

Styret: 
 

• Planlegge og gjennomføre årsmøte og annen vedtektsfestet aktivitet. 
• Ansvar for regionale samlinger – både i egen regi, eller på oppdrag fra NJ. 
• Planlegge regional aktivitet og utarbeide årshjul for laget. 
• Ha den løpende kommunikasjonen med NJs sekretariat og politisk ledelse. 
• Sørge for at det etableres god kontakt og rapporteringsrutiner mellom lagsstyret og 

avdelingsstyrene. 
• Ansvar for hele økonomien i laget – inkl. avdeligsstyrene. 

 
Avdelingene: 

 
• Planlegge og gjennomføre lokale debatter, aktiviteter og sosiale arrangement for alle. 
• Bistå lokallaget/NJ ved arrangement i sitt område. 

 
Slik fremgår det tydelig hvilke oppgaver som ligger hvor, og at avdelingene sitt ansvar avgrenses til 
aktivitet i sitt nærområde. Samt at økonomiansvar, regnskapsføring og kontakt med NJs sekretariat 
og politiske ledelse som hovedregel skjer gjennom lokallaglaget. 
  
Med en slik modell lager vi også et tydelig skille mellom den aktiviteten som finansieres over drift og 
den som vi kan bruke vederlagsmidler på. Skal en slik modell fungere er det avgjørende at 
avdelingsstyret har en forutsigbarhet og tilgang til midler for å gjennomføre sin aktivitet. Mer om det 
under. 
 
 

7. Økonomien i et nytt lag 
 
Både fordi NJ ønsker å spare penger, bruke tiden til våre tillitsvalgte fornuftig og samtidig ha et 
miljøfokus, legges det ikke opp til mange styresamlinger i året. Det er derimot opplagt at i en 
oppstartfase vil det være behov for økt reiseaktivitet og støtte fra NJs sekretariat og politiske ledelse. 
 



Dette må tas hensyn til når budsjett utarbeides, noe prosjektet mener lagene og sekretariatet bør 
utarbeide sammen etter landsstyrets endelige vedtak. 
 
Oversikten under er et bilde på hvor mye penger som de fire lagene tilføres i dag, hvor mye av disse 
som går tilbake til NJ og et oppsett på hva en samlet økonomi kan bety for et regionlag. 
 
Med en ny struktur vil lokallaget kunne omdisponere midler mellom egen aktivitet og avdelingenes 
aktivitet. Slik at dersom for eksempel avdeling Finnmark ikke klarer et planlagt arrangement, så vil 
lokallaget kunne omdisponere midlene til en aktivitet i Troms. På den måten vil medlemmene kunne 
få mer aktivitet ut av sitt medlemskap. 

Prosjektet ser at det er behov for å forenkle søkeprosessen som er inn mot NJ i dag, og mener det 
også må diskuteres hvorvidt et regionstyre skal få større fullmakter enn de har i dag. 

 

Viktigheten av å få etablert gode, forståelige økonomirutiner trekkes frem som en av de store 
risikofaktorene ved prosjektet. Dersom disse ikke er på plass ved oppstart og fremstår som enkle, vil 
det skape misnøye og i verste fall forsinke aktivitet. I dette arbeidet er sekretariatet en avgjørende 
ressurs. Det foreslås overfor landsstyret at sekretariatet gis i oppgave å utarbeide slike rutiner så 
raskt som mulig etter behandlingen i landsstyret, og at disse er godt innarbeidet før evt. etablering 
av nytt lag iverksettes. 
 
 

8. Behov for nye vedtekter 
 
Lokallagene – ikke bare i nord – har mange steder utdaterte vedtekter. Prosjektet har derfor 
utarbeidet et forslag som kan brukes som mal for nye mønstervedtekter for lokallag. I tillegg har vi 
lagt inn lokale tilpasninger for et nytt NJ Nord. Endringer utfra dagens mønstervedtekter er markert 
med blått. Kommentarer markert med gult. 

§ 1: Formål og ansvar 

NJ Nord er et lokallag i Norsk Journalistlag, med formål å ivareta medlemmenes økonomiske, sosiale, 
faglige og ideelle interesser, samt fremme gode kollegiale forhold. Lokallaget skal spille en aktiv rolle 



i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være et bindeledd mellom medlemmene i lokallagets 
område, og mellom medlemmene og NJs sentrale organer.  

Lokallaget har ansvar for følgende innenfor sitt område: 

• medlemstettede debatter om journalistfaglige og arbeidslivsmessige spørsmål. 
• rekruttere medlemmer 
• å følge opp studentlag i lagets område  
• koordinere kontakten mellom lokallagets styre, klubbene og frilanserne i lokallaget slik at de 

blir integrert i lagets aktivitet 
• ved behov bidra til faglig skolering 
• mobilisere til streik når dette er nødvendig for en effektiv arbeidskamp 
• rapportere lokal aktivitet i området til NJ herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall 

deltakere på de ulike arrangementene 
• medarrangør av Svarta Natta 

(Lagets tilknytning til Svarte Natta blir viktig. Og det er dette styret som bør være bindeleddet 
mellom konferansen og NJ.) 

§ 2: Medlemmer 

Medlemmer i NJ som har sitt arbeidssted i Nordland, Troms eller Finnmark er medlem.  

De uten tilknytning til et arbeidssted/redaksjon er medlemmer i lokallaget i det geografiske området 
de bor.  

Pensjonister kan velge å være tilknyttet det lokallaget de hørte til ved overgangen til 
pensjonisttilværelsen selv om de bor i et annet lokallags område.  

§ 3: Avdelinger 

NJ Nord har fire avdelinger: 

• Helgeland og Salten 
• Hålogaland 
• Troms 
• Finnmark 

Årsmøtet oppnevner egne avdelingsstyrer etter innstilling fra styret, og fastsetter størrelse utfra 
behov – oppad begrenset til fem per avdeling. 

Det skal holdes en samling i avdelingene minst en gang i året. 

§ 4: Økonomi 

Utgifter til lagets arbeid dekkes av tilskudd fra NJ sentralt jfr. NJs vedtekter § 33.2.D. 

§ 5: Plikter 

Medlemmer plikter å gi lagsstyret alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som det ber om. 
Disse opplysninger skal styret behandle konfidensielt. 

§ 6: Styre 

NJ Nord ledes av et styre på åtte medlemmer. Bortsett fra leder, nestleder og kasserer konstituerer 
styret seg selv. Styret er beslutningsdyktig når fem medlemmer er til stede. Styret er ansvarlig for at 
arbeidsplanen og andre vedtak i laget blir iverksatt. 



Styret kan, når det finner det nødvendig, innkalle til styremøte eller ekstraordinært årsmøte i 
redaksjonsklubbene. 

Dersom et styremedlem fratrer sitt verv i perioden skal styret utpeke en erstatter fra samme 
avdeling. 

§ 7: Klubbledersamling 

Det faglige arbeidet kanaliseres gjennom lokallagets klubbledersamling, der en representant for hver 
redaksjonsklubb innenfor lagets distrikt deltar. Medlemmer i laget som også er styremedlemmer 
og/eller regionkontakter for NJ frilans innkalles også.  

Styret kan i arbeidsåret rådføre seg med klubblederne i laget i større saker. Styrets medlemmer bør 
delta i klubbledersamlingen. 

§ 8: Årsmøte 

Årsmøtet er NJ Nords høyeste myndighet og holdes annet hvert år og senest tre måneder før NJs 
landsmøte. Innkalling til årsmøtet skal skje med minst fire ukers varsel. 

På årsmøtet har alle medlemmer av lokallaget møte- og talerett. Stemmerett på årsmøtet fordeles 
etter følgende prinsipper: 

Hver klubb skal velge en utsending for hvert femte medlem, inntil 20 medlemmer. Deretter en 
utsending for hvert tiende medlem. Alle redaksjoner i lokallaget skal ha minst en representant til 
årsmøtet. 

Forslag til årsmøtet skal være sendt styret senest fire uker før årsmøtet. Styret framlegger for 
årsmøtet årsmelding og regnskap. Sakspapirene skal være sendt ut til medlemmene senest to uker 
før årsmøtet. 

Valgkomitéen innstiller til valg med unntak av forslag til nye valgkomité, der styret innstiller. 

Årsmøtet skal velge: 

• Styre på åtte medlemmer, med to fra hver av avdelingene. Leder, nestleder og kasserer 
velges særskilt. 

• Representanter til avdelingene. 
• Delegater til NJs landsmøte, eller gir fullmakt til dette. 
• Valgkomite. 

Årsmøtet vedtar en arbeidsplan for styret. 

Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret med samme varsel som for vanlig årsmøte. 

Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst fjerdeparten av medlemmene ber om det. På det 
ekstraordinære årsmøtet behandles den eller de saker som er grunnlag for innkallingen. 

§ 9: Ankerett 

Minst fjerdeparten av lagets medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøte inn for landsstyret 
eller første landsmøte. 



§ 10: Eksklusjon 

Styret kan overfor landsstyret foreslå medlemmer strøket eller ekskludert etter bestemmelsene i NJs 
vedtekter. 

§ 11: Oppløsning 

Dersom NJ Nord oppløses eller arbeidet i laget opphører på annen måte, skal lagets midler og utstyr 
forvaltes av NJs landsstyre, inntil arbeidet i laget er gjenopptatt av NJs medlemmer i området. 
Oppløsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene, og krever 3/4 flertall blant de 
stemmeberettigede. 

§ 12: Vedtekter 

Endringer i disse vedtekter kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 flertall blant 
møtende medlemmer. Forslag til endringer må være sendt medlemmene i god tid før møtet. 

NJ Nords vedtekter må ikke stride mot NJs vedtekter. I tilfelle hvor det måtte oppstå tvil omkring 
tolkningen av disse vedtekter i forhold til NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til grunn. 

§ 13: Ikrafttredelse 

Disse vedtekter er vedtatt på årsmøtet [sted, dag og dato] og trer i kraft [tidspunkt]. 

 
 

9. Evaluering 
 
Politisk ledelse og landsstyret har gjentatte ganger understreker at lokallagsprosjektet ikke er en 
prestisjesak, og at dersom det viser seg at en ny modell ikke fungerer, så vil vi gjøre om på den. Vårt 
mål er å skape noe bedre – for alle. 
 
For at vi skal ha et best mulig beslutningsgrunnlag er det derfor avgjørende med en grundig 
evaluering. Her må både de berørte lagene, politisk ledelse og stab delta. 
 
Prosjektet har diskutert når det er hensiktsmessig med en slik evaluering og vi har kommet til at det 
bør gå en viss tid. Dersom landsstyret vedtar sammenslåing vil det i praksis ikke skje før høsten 2019. 
Vurderingen er at det er for tidlig å evaluere alt etter ett år og at det derfor bør skje i forkant av 
årsmøtet høsten 2021. Det passer også bra i forhold til at det da er Svarte Natta-konferanse. 
 
Prosjektet overlater til politisk ledelse å foreslå mandat for evalueringen, men at dette vedtas av 
landsstyret. 
 
 

10. Konklusjon 
 
Prosjektet har gått brett ut og brukt god tid på å diskutere seg frem til en konklusjon om ny struktur 
for lagene i nord. Finnmark, Hålogaland og Helgeland og Salten ønsker nå en sammenslåing og tror 
NJ vil komme styrket ut av det. Troms er imot, selv etter de siste justeringer av modellen. Prosjektet 
kan derfor ikke legge frem en enstemmig anbefaling om sammenslåing. 
 
Men siden det legges opp til avdelingsstyrer, evaluering av prosjektet og reversering dersom det ikke 
viser seg å være en god løsning, er innstillingen fra flertallet at modellene bør prøves ut. 
 



Prosjektet er tydelig på at landsstyret, i tillegg til de vedtak som alt er fattet, må gjøre avklarende 
vedtak og godkjenne nye vedtekter for NJ Nord. 
 
Forslag til vedtak: 
 

• Lokallagene i Finnmark, Troms, Hålogaland og Helgeland og Salten slås sammen til nye NJ 
Nord. 

• Årsmøtet i lokallaget velger et styre på åtte medlemmer, to fra hvert av de opprinnelige 
lokallagene. Det velges fire varamedlemmer – en fra hver region. 

• Det etableres lokale avdelinger. Årsmøtet avgjør hvor store disse skal være – oppad 
begrenset til fem personer per avdeling. Minst en av representantene i hovedstyret velges til 
avdelingsstyret i «sitt» lag. 

• Årsmøtet i NJ Nord holdes hvert andre år. Årsmøtet legges til Svarte Natta-konferansen.  
• Hovedstyret peker ut lokallagets representanter i Svarte Natta-komiteen. 
• Dersom et styremedlem i lokallaget fratrer sitt verv i perioden skal styret utpeke en erstatter 

fra samme avdeling som fungerer ut perioden. 
• Lederne i valgkomiteene i dagens lag fungerer sammen inn til ny felles komité er valgt. 
• Piloten NJ Nord skal grundig evalueres før årsmøtet høsten 2021. Politisk ledelse får fullmakt 

til å utarbeide mandat, som senere godkjennes av landsstyret. 
• Det vedtas følgende vedtekter for NJ Nord: 

 

§ 1: Formål og ansvar 

NJ Nord er et lokallag i Norsk Journalistlag, med formål å ivareta medlemmenes økonomiske, 
sosiale, faglige og ideelle interesser, samt fremme gode kollegiale forhold. Lokallaget skal spille 
en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs politikk, være et bindeledd mellom 
medlemmene i lokallagets område, og mellom medlemmene og NJs sentrale organer.  

Lokallaget har ansvar for følgende innenfor sitt område: 

• medlemstettede debatter om journalistfaglige og arbeidslivsmessige spørsmål. 
• rekruttere medlemmer 
• å følge opp studentlag i lagets område  
• koordinere kontakten mellom lokallagets styre, klubbene og frilanserne i lokallaget slik at de 

blir integrert i lagets aktivitet 
• ved behov bidra til faglig skolering 
• mobilisere til streik når dette er nødvendig for en effektiv arbeidskamp 
• rapportere lokal aktivitet i området til NJ herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall 

deltakere på de ulike arrangementene 
• medarrangør av Svarta Natta 

§ 2: Medlemmer 

Medlemmer i NJ som har sitt arbeidssted i Nordland, Troms eller Finnmark er medlem.  

De uten tilknytning til et arbeidssted/redaksjon er medlemmer i lokallaget i det geografiske 
området de bor.  

Pensjonister kan velge å være tilknyttet det lokallaget de hørte til ved overgangen til 
pensjonisttilværelsen selv om de bor i et annet lokallags område.  



§ 3: Avdelinger 

NJ Nord har fire avdelinger: 

• Helgeland og Salten 
• Hålogaland 
• Troms 
• Finnmark 

Årsmøtet oppnevner egne avdelingsstyrer etter innstilling fra styret, og fastsetter størrelse utfra 
behov – oppad begrenset til fem per avdeling. 

Det skal holdes en samling i avdelingene minst en gang i året. 

§ 4: Økonomi 

Utgifter til lagets arbeid dekkes av tilskudd fra NJ sentralt jfr. NJs vedtekter § 33.2.D. 

§ 5: Plikter 

Medlemmer plikter å gi lagsstyret alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som det ber 
om. Disse opplysninger skal styret behandle konfidensielt. 

§ 6: Styre 

NJ Nord ledes av et styre på åtte medlemmer. Bortsett fra leder, nestleder og kasserer 
konstituerer styret seg selv. Styret er beslutningsdyktig når fem medlemmer er til stede. Styret er 
ansvarlig for at arbeidsplanen og andre vedtak i laget blir iverksatt. 

Styret kan, når det finner det nødvendig, innkalle til styremøte eller ekstraordinært årsmøte i 
redaksjonsklubbene. 

Dersom et styremedlem fratrer sitt verv i perioden skal styret utpeke en erstatter fra samme 
avdeling. 

§ 7: Klubbledersamling 

Det faglige arbeidet kanaliseres gjennom lokallagets klubbledersamling, der en representant for 
hver redaksjonsklubb innenfor lagets distrikt deltar. Medlemmer i laget som også er 
styremedlemmer og/eller regionkontakter for NJ frilans innkalles også.  

Styret kan i arbeidsåret rådføre seg med klubblederne i laget i større saker. Styrets medlemmer 
bør delta i klubbledersamlingen. 

§ 8: Årsmøte 

Årsmøtet er NJ Nords høyeste myndighet og holdes annet hvert år og senest tre måneder før NJs 
landsmøte. Innkalling til årsmøtet skal skje med minst fire ukers varsel. 

På årsmøtet har alle medlemmer av lokallaget møte- og talerett. Stemmerett på årsmøtet 
fordeles etter følgende prinsipper: 

Hver klubb skal velge en utsending for hvert femte medlem, inntil 20 medlemmer. Deretter en 
utsending for hvert tiende medlem. Alle redaksjoner i lokallaget skal ha minst en representant til 
årsmøtet. 



Forslag til årsmøtet skal være sendt styret senest fire uker før årsmøtet. Styret framlegger for 
årsmøtet årsmelding og regnskap. Sakspapirene skal være sendt ut til medlemmene senest to 
uker før årsmøtet. 

Valgkomitéen innstiller til valg med unntak av forslag til nye valgkomité, der styret innstiller. 

Årsmøtet skal velge: 

• Styre på åtte medlemmer, med to fra hver av avdelingene. Leder, nestleder og kasserer 
velges særskilt. 

• Representanter til avdelingene. 
• Delegater til NJs landsmøte, eller gir fullmakt til dette. 
• Valgkomite. 

Årsmøtet vedtar en arbeidsplan for styret. 

Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret med samme varsel som for vanlig årsmøte. 

Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst fjerdeparten av medlemmene ber om det. På 
det ekstraordinære årsmøtet behandles den eller de saker som er grunnlag for innkallingen. 

§ 9: Ankerett 

Minst fjerdeparten av lagets medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøte inn for 
landsstyret eller første landsmøte. 

§ 10: Eksklusjon 

Styret kan overfor landsstyret foreslå medlemmer strøket eller ekskludert etter bestemmelsene i 
NJs vedtekter. 

§ 11: Oppløsning 

Dersom NJ Nord oppløses eller arbeidet i laget opphører på annen måte, skal lagets midler og 
utstyr forvaltes av NJs landsstyre, inntil arbeidet i laget er gjenopptatt av NJs medlemmer i 
området. Oppløsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene, og krever 3/4 
flertall blant de stemmeberettigede. 

§ 12: Vedtekter 

Endringer i disse vedtekter kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 flertall 
blant møtende medlemmer. Forslag til endringer må være sendt medlemmene i god tid før 
møtet. 

NJ Nords vedtekter må ikke stride mot NJs vedtekter. I tilfelle hvor det måtte oppstå tvil omkring 
tolkningen av disse vedtekter i forhold til NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til grunn. 

§ 13: Ikrafttredelse 

Disse vedtekter er vedtatt på årsmøtet [sted, dag og dato] og trer i kraft [tidspunkt]. 

 
Tromsø/Bergen 2. mars 2019 
 
For prosjektet 
Dag Idar Tryggestad 



Vedlegg 1: 
 
Uttalelse fra styret i Troms Journalistlag: 
 
«Troms Journalistlag mener at et nytt, regionalt styre fremstår som et organisasjonsledd, mer enn et 
arbeidende styre. Det er krevende nok å få fem-seks personer til å møte, selv der nesten alle er 
bosatt i samme by.  
Hvis et nytt ledd kan bidra til å høyne aktiviteten steder der det i dag er null aktivitet, så ville det vært 
positivt. For Troms’ del frykter vi imidlertid at et storlag som NJ Nord vil ramme som faktisk foregår i 
Troms Journalistlag i dag.  
Motivasjonen i Troms Journalistlag er å tilby aktivitet der vi bor, med saker som er aktuelle for vårt 
område. Vi frykter at en sammenslåing vil ramme rekrutteringen til lokale verv i NJ. Det er også et 
vesentlig poeng at Troms Journalistlag i dag fungerer godt, med flere tillitsvalgte som har vært med 
over flere år. Ingen av disse ønsker å fortsette i et nytt storlag. Under regionsamlingen i Tromsø kom 
det fram at det kun er lederen i Hålogaland som har gitt signaler om at hun ønsker å være med i 
styret i det nye NJ Nord. 
Argumentet om at lagene i nord allerede samarbeider godt om Svarte Natta, er heller ikke presist. 
Lagene utnevner sine representanter til Svarte Natta-styret, som deretter arrangerer konferansen.  
Vi stiller også spørsmål ved avdelingsmodellen. Det er uklart for oss hvordan dette skal fungere. Er 
disse personene tillitsvalgte? Hvis ikke: Hva er de da? Forpliktelsen som følger med å være lokal 
tillitsvalgt i NJ, faller bort idet et avdelingsstyre «pekes ut» av regionstyret, fremfor å velges av et 
lokalt årsmøte. Vi tror at medlemmer i et lokalstyre vil miste eierskap til det å drive lokallaget sitt når 
de blir plassert i underavdelinga. 
Innføring av et ekstra ledd fremstår som unødvendig byråkratisering, som vi ikke ser at gagner 
organisasjonen.  
Vi kan ikke se ut fra rapporten til NJ at de gamle lokallagene beholder sin økonomiske autonomi, noe 
vi mener er svært vesentlig for å lykkes i arbeidet. 
Samtidig opplever vi at landsstyret er innstilt på sammenslåing, og vi ber derfor om at det i så 
fall vurderes en mellomløsning. Dersom landsstyret uansett beslutter å slå sammen lagene mot 
Troms Journalistlags ønske, vil vi heller slå sammen Troms med Finnmark og Hålogaland med 
Helgeland og Salten.» 
 
Silje Løvstad Thjømøe, leder 
 
  



 
Vedlegg 2: 
 
Uttalelse fra Finnmark Journalistlag 
 
Styret i Finnmark Journalistlag (FJ) støtter revidert rapport om lokallagsstrukturen i Nord-Norge. Lokallaget 
vårt har i et årsmøtevedtak i år 2018 stilt seg bak Landsstyret i Norsk Journalistlag (NJ), som foreslår at 
lokallagene til NJ i Nord-Norge blir slått sammen. FJ mener forslaget til modell og struktur av et nytt regionlag 
i Nord-Norge er god, gjennomarbeidet og har tatt hensyn til lokallagenes tilbakemeldinger.  

FJ tror denne modellen kan være med å løse NJs framtidig utfordringer med tanke på færre medlemmer, 
økonomi, og at NJ får et mer slagkraftig lag i landsdelen som kommer flere medlemmer til gode.  

FJ vil imidlertid presisere at prosjektet bør evalueres innen en satt dato. Hvis erfaringene man gjør seg i et 
nytt regionlag er negative, bør det være kort prosess å gå tilbake til dagens struktur.  

FJ håper også at Troms Journalistlag støtter siste revidert rapport. Våre kollegaer i Troms har vært negative til 
sammenslåing, og de har hatt flere og gode grunner til nettopp det. FJ mener tilbakemeldingene fra Troms 
Journalistlag har vært med å styrke modellen som nå er foreslått.  

Styreleder i FJ vil også gjøre oppmerksom på følgende angående et nytt regionlag: 

Under siste møte i Tromsø 20-21. februar ble undertegnede gjort oppmerksom på at ingen av dagens 
lokallagsledere ønsker å fortsette i et nytt regionstyre. Med tanke på hvor vanskelig det er å få medlemmer til 
å ta på seg verv hos oss i FJ i dag, kan det bli en utfordring å fylle plassene i et nytt regionstyre. Dette kan 
imidlertid slå begge veier - et nytt regionstyre være spennende og tiltrekkende for medlemmer som i dag ikke 
har verv. Likevel, verdt å merke seg. 

Signert, 

Styret i Finnmark Journalistlag v/lokallagsleder Stian Strøm 


